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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Projekt — Vendim
Nr 11.date 20.02.2023

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie né pé-rdorim té sipérfaqes prej 31.028428 Ha, pjesé té
pasurive nr 736 dhe 738, Zk nr 3769, e llojit “Kulloté™, (Livadh), né fshatin Vig, Nj Ad Vig
Mnelé, Bashkia Vau Dejés. Fusha e pérdorimit té pronés: “Pér ndértim parku fotovoltaik,
(stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj)

N& mbéshtetje t& Ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore ", ndryshuar, neni 8 pika 2. neni
9 pika 1/1. 2. neni 18. neni 54 shkronja "¢/l (ndryshuar), neni 55 pika 4, neni 27 pika 3. ligji nr
38/2019, ligji nr 8743, daté 22.01.2001. ~Pér pronat ¢ paluajtshme té shtetir”, ligji nr. 8744 daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajishme publike té shtetit né njesité e geverisjes
vendore . [ ndryshuar, VKM nr. 10, daté 07.01.2003, “Pér miratimin e listés sé inventarit té
pronave (€ paluajishme publike shtetérore qé transferohen né komunén Vig Mnelé 1é Qarkut té
Shkodrés ™. VKM nr 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien
né shirytézimpérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike. si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore.”. Udhézimin nr 1. daté 09.06.2016 t& Ministris¢ sé Mjedisit ~P¢r
rregullat. procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e (¢ miratimit té kérkesave pér dhénien né
pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™, i propozojmé Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejes, té:

VENDOSI :
. Miratimin né parim t&¢ dhénies né pérdorim me afat deri 10 vjet. t& sipérfaqes prej

31.028428 Ha, e llojit "Kullot&™ (Livadh), pjesé t&é pasurive nr 736 dhe 738, Zk nr 3769.
tshati Vig. Nj.Ad Vig Mnelé, Bashkia Vau Dejés. sipas plan rilevimeve bashkélidhur.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende té reja pune. si dhe sigurohen
t¢ ardhura pér Bashkiné, qé kthehen mé pas né investime publike.
3. Vlera dysheme e girasé vjetore, t€ jeté sipas pikés 8/4. shtojca nr 1, t¢ VKM-sé Nr 559,

dat¢  29.07.2022. =Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shiryiézim/pérdorim (¢ fondit pyvjor kombetar. pér veprimtari ekonomike. si dhe pér

prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ™,

Konceptoi: Ndoc Baqﬁﬁ%ﬁz

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT

SEKTORI ASETEVE
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RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té pasurisé shtetérore té llojit “Kulloté”
(Livadh), “Pér park fotovoltaik™, aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
T¢ nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkisé Vau i Dejés. éshté njé ndér
funksionet ¢ Bashkisé, i pércaktuar né nenin nr 27 t& ligjit nr. 139/2015 ~Pér veléqeverisjen
vendore™. i ndryshuar, ku né piken 3 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén ¢
bujqésisé. zhvillimit rural. pyjeve dhe kullotave publike. natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 3. Administrimin ¢ fondit pyjor
dhe kullosor publik. sipas legjislacionit né fugi.

Ligji baz& mbi & cilin kryhet administrimi i fondit Pyjor/ Kullosor &shté ligji nr. 57/2020 ~Pér
pyjet . si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar n& Ligjin nr 139/2015 = Pér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar. neni 9 pika 1.2 ¢ . neni
54 pika e/l. neni 18. éshté kompetencé e Késhillit té Bashkisé . miratimi i dhénies né pérdorim (&
tretéve t€ pasurive né pronési apo administrim té Bashkisé.

Udh&zimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ~ Pér rregullat . procedurat ¢ kérkimit, t&
shqyrtimit ¢ & miratimit & kérkesave pér dhénien né pérdorim t&é fondit pyjor dhe kullosor
publik™.

Sipérfaqja e marré né studim qé propozojmé t& jepet né pérdorim. &shté pasuri ¢ llojit “Livadh™
(Kulloté). me kartelé¢ pasurie nxjerré nga ASHK. Drejtoria Vendore Shkodér. si dhe fragment
harte kadstrale. Kjo pasuri do jepet né pérdorim. pér ndértim parku fotovoltaik. (bazamentet. dhe
objektet pérkatése etj). duke ndjekur procedurat me t&é gjithé elementet e saj pérbérés, sipas
legjislacionit né fuqi pér dhénien né pérdorim té pronés publike. fond kullosor.

Sipérfaqja e pérgjithshme qé shqyrtohet pér tu dhéné né pérdorim éshté 31.028428 ha.

Adresar Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon Faks 00333 2612 0006, e-mail - info a vudejes.aon al



Kjo sipérfaqe shtrihet né dy pasuri, konkretisht, sipérfaqja prej 3.2754 Ha, éshté pjesé e
pasurisé me nr 736, dhe sipérfaqja prej 27.753028 Ha, éshté pjesé e pasurisé me nr 738,
dhe té dyja kéto pasuri ndodhen né Zk nr 3769, né fshatin Vig, NJAD Vig Mnelé, té
pasqyruara né plan rilevimet bashkélidhur.

N€ funksion té sipérfaqes qé merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 ~Pér
pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor/kullosor
kombétar.pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.Shtojca
I, pika 8/4, si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve té miratuar nga institucioni
pérkatés dhe kategoriné ¢ pérdorimit si mé poshté.

8. Per ndértim teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratoré 1
dhe fotovoltaike (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqgia e pérdorur  [Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
territorit né Ha lek/Ha/vit f
1 vit 2-5viet | 6-10 vjet
|
I Kullote | 192.000 183.000 | 176.000 |
l Al J

N¢ total, sipas tabelés mé sipér, rezulton se sipérfaqja prej 31.028428 ha x 176 000 lek/ha né
vit =5 461 003.328 leké. (Pesé milion e katérqind e gjashtédhjeté e njé mijé e tre, presje
treqind e njézet e teté), leké /vit.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé té miratoni projekt vendimin e paraqitur.

Grupi i Punés

Ing.Mark Suli P/sek. Njﬁ)?iaqli [Ida Prendi

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejes. Telefon Faks 00355 2612 0006, ¢-mail: info avudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES “PER PARK FOTOVOLTAIK”, AEROGJENERATORE (OBJEKTET,
PERKATESE ETJ). "

Bazuar né Urdhérin nr.20, daté 26.01.2023 t¢ Kryetarit t¢ Bashkise. pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t& sipérfaqes pyjore e kullosore pér dhénie me qira ~Grupi i punés i pérbéré nga
z.Ndoc Baqli Pérgjegjés i sektorit t& aseteve, z. Mark Suli, specialist i administrimit té pyjeve
dhe Kullotave .z.Ilda Prendi. specialist. nga data 06.02.2023 deri né datén 10.02.2023. realizoi
verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral & sipérfages. objekt dhénien né pérdorim me
siperfage  31.028428 ha ~Pér park fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet
perkatese etj).

Mbéshtetur né t& dhénat e inventarit t& pronave ¢ Bashkisé Vau Dejés. pérkatésisht né VKM
nr.l0.daté 07.01.205 ~Pér miratimin ¢ listés s¢ inventarit t& pronave t¢ paluajtshime publike t&
shtetit né Komunén Vig Mnelé & Qarkut t& Shkodrés™. si dhe né shkresén ne 710 prot. daté
10.01.2023. ardhur nga ASHK. Drejtoria Vendore Shkodér. ku pasqyrohen Kkartelat dhe
fragmenti i hartés kadastrale. pér pasurité qé kérkojmé té¢ marrim né shqyrtim. rezulton se
sipérfagja q¢ kérkohet t¢ merret né pérdorim &shté 31.028428 ha ha pér ~“Pér park
fotovoltaik™, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj), té shtrira né pasurité
nr.736 me siperfaqe 3.2754 ha, dhe né pasuriné nr 738 me siperfaqe 27.753028 , ndodhur
né Zk nr 3769 & fshatit Vig. Nj Administrative Vig Mnele. né pronési/administrim té
Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né
tabelat | dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara q¢ pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10
vjet, me njé siperfage prej 31.028428 ha “pér park fotovoltaik”, (aerogjeneratore, objektet
perkatese etj).

Procedurat gé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
& mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 888.daté 27.12.2022.Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim .dhe pér
ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet
¢ siperfaqeve dhe pakésimi né volum nga fondi pyjor kombétare apo zgjerimin ¢ tyre.”. né
VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008. & ndryshuar-Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér
hegjen. shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t¢ fondit kullosor”. Udhézimin ¢ Ministrit te
Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016Pér rregullat. procedurat ¢ kérkimit. t¢ shqyrtimit e t&¢ miratimit ¢
kérkesave pér dhénie né pérdorim € fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 germa (a) dhe
pika 7.

Siperfaqja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sipas legjislacionit né fuqi.



Pas miratimit (& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér.kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pergatitien e dokumentave t& ankandit nepermjet progedurés s¢
kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr. nr.559, daté
29.07.2022 Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfivtézim/pérdorim té
fondit pvjor kombétar.pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” shtojca nr | pika 8./4 si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t&¢ punimeve té
miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit.

Shuma né lek/vit konsiston né:

I. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit pér “pér park fotovoltaik™. aerogjeneratore

(stacionet,objektet perkatese etj).”

a) Pasuria nr.736 .siperfaqe prej 3.2754 ha x 176 000 leke = 576,470.4 leké/ vit
b) Pasuria nr.738 .siperfaqe prej 27.753028 ha x 176 000 leke = 4,884,532.928 leké
ne vit
Né total 5,461,003.328 (Pes¢ milion katérqind e gjashté dhjeté e njé zero zero tre)
leké/vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

IldaBrendi




Miratuar nga V. K. M. Nr. 519, Date 7 11,1994 KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Vo3 Fq.235

A - SEKSIONI HDENTIFIKIMIT TE PASURISE
->Vijonnga: Vol Fq.____
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€ - SEKSIONI | PRONESISE

Nr.Dok Data Emrt Atésia Mbiemri Nr. VB Adress ¢ Pronarit Shumsa ¢ | Data e Lsh.] Shénime Firma
Regjistrim Pasap Paguar | Certifikatés
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SHTYPUR NE SHTYPSHKRONIEN "MORAVA® LAPRAK, TIRANE, TEL 27342



3769003235
K-34-76-(57-C)

SHPJEGUES
J PARCELA
Bl NDERTESA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADESTRALE

KODI UNIK

3769

ZONA KADASTRALE:

INDEX | HARTES:

736

NUMRI PASURISE :

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

A 1333333332337 j
O O T Y . Y
i 3333333333350

W03 3337030)
4333330

DREJTORI
(Emer Mbiemer)



Miratwar nga V. K. M. Nr S19, Dasé 711 1994 KARTELA E PASURISE SE PALUA JTSHME
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADESTRALE

ZONA KADASTRALE: 3769 KODI UNIK 3769003237

NUMRI PASURISE : 738 INDEX | HARTES: K-34-76-(57-C)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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DREJTORI
(Emer Mbiemer) SHPJEGUES

CJ PARCELA
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PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

HAMID CULIQ
Licensa T. 0675/2  Dt. 10.04.2018

Data e pergatitjes. 15.02.2023
NG, TOP

IDENTIFIKIMI I PASURISE

ZONA KADASTRALE 3769
NR PASURISE 736-S1 ~ VOL ___ FAQE
SHKALA _1:2500

INDEKSI I HARTES : K - 34- 76 (57 -C)

ADRESA E PASURISE

RRETHI: SHKODER FSHATI: VIG

POROSITES: Fortis Energy and Construction Sh.p.k.

736

S 1 32764 M2




PLAN RILEVIMI

PERGATITL: IDENTIFIKIMI I PASURISE
HAMID CULIQ
Ligensa T. 0675/2  Dt. 10.04.2018

ZONA KADASTRALE 3769
NR PASURISE 738-S1 VOL __ FAQE
Data e pergatitjes. 15.02.209% TOPOGRA. SHKALA _1:5000
HA ; INDEKSI I HARTES : K - 34- 76 -(57 -C)
R LI

¢ ADRESA E PASURISE

SIPERFAQE y_
. RRETHI: SHKODER  FSHATI: VIG

Sip =194853.36m?

POROSITES: Fortis Energy and Construction Sh.p.k.

\\MJ//Z\ 77“\) I\ </ =T /7 \J \ </ /
” f 723 \\‘ \\\
O//\W\ / \’{‘
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PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

HAMID CULIQ
Licensa T. 0675/2  Dt. 10.04.2018

Data e pergatitjes. 15.02.2023

IDENTIFIKIMI I PASURISE

ZONA KADASTRALE _3769
NR PASURISE 738-S4 VOL __ FAQE
SHKALA 1:2500

ING.TOPOGRA INDEKSI I HARTES : K - 34- 76 (57 -C)

HAMLO
SIPE”A!)]!G

Sip = 24673.8 m?

L1e~ ADRESA E PASURISE

RRETHI: SHKODER FSHATI: VIG

POROSITES: Gjoni Kalivag Sh.p.k.

O J

738

S2

28941.46 M2

/ 78N

246738 M2

29061.66 M2




PLAN RILEVIMI

PERGATITI: IDENTIFIKIMI I PASURISE

HAMID CULIQ
Ligensa T. 0675/2  Dt. 10.04.2018

ZONA KADASTRALE 3769
NR PASURISE 738-S2  VOL ___ FAQE
SHKALA _1:2500

Data e pergatitjes. 15.02.2023

‘H / iT INDEKSI I HARTES ;K - 34- 76 (57 -C)
R L §/3| ADRESAEPASURISE
SIPERFAQE

RRETHI: SHKODER FSHATI: VIG
Sip = 28941.46 m?

POROSITES: Blue Water Energy Sh.p.k.

738

S4

738

> 738

S3

29061.66 M2

%

738

S2

28941.46 M2
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PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

HAMID CULIQ
Ligensa T. 0675/2  Dt. 10.04.2018

Data e pergatitjes. 15.02.29%?6

SIPERFAQE ;
Sip = 29061.66 m*

TOPOGR..
w CUL I
88 LACENSEVOL

-

IDENTIFIKIMI I PASURISE

ZONA KADASTRALE 3769
NR PASURISE 738-S3 ~ VOL ___ FAQE ___
SHKALA 1:2500

INDEKSI I HARTES : K - 34- 76 -(57 -C)

ADRESA E PASURISE

RRETHI: SHKODER FSHATI: VIG

POROSITES: Ecoun Albania Sh.p.k.

S2

28941.46 M2

769

S4

24673.8 M2
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